
COMUNE DI QUARRATA
Provincia di Pistoia

AREA 2 - SERVIZI ALLA PERSONA E DI SUPPORTO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE N. 221 del 26-02-2020
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del DPR 445/2000 e D.Lgs. 82/2005 e s.m.i..

OGGETTO:
SERVIZIO DI RESPONSABILE DELLA PROTEZIONE DEI DATI - RPD (DATA
PROTECTION OFFICER - DPO) PER IL COMUNE DI QUARRATA - CIG Z29264BF80
RINNOVO DEL SERVIZIO PER IL PERIODO 1/4/2020-31/3/2021 IMPEGNO DI
SPESA

Il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000,
dalla data di apposizione del visto del Responsabile del Servizio Finanziario.

Determinazione del settore n. 4
Proposta del settore n. 4

1/3



PREMESSO
- che a seguito di apposita procedura negoziata, previa manifestazione di interesse ai sensi
dell'art. 36 comma b) del D.lgs. 50/2016, con determinazione n. 189 del 11/3/2019 si è
proceduto all’affidamento del servizio di “Responsabile della protezione dei dati “ R.P.D.” per
il comune di Quarrata” per la durata di 12 mesi, eventualmente rinnovabile per altri 12 mesi,
all’impresa Centro Studi Enti Locali S.p.A. con sede in Via della Costituente, 15 - loc. Ponte a
Egola 56024 - San Miniato (PI) - Partita IVA 02998820233 la cui offerta riportava un importo
di € 7.900,00 = (euro settemilanovecento/00)=, oltre IVA di legge;
- che nel capitolato speciale d’appalto è espressamente previsto “… omissis 1- DURATA DEL
SERVIZIO - Il servizio avrà durata di 12 (dodici) mesi dalla data di sottoscrizione del
contratto. Il Comune di Quarrata, ricorrendone le condizioni, si riserva la facoltà di rinnovare
il contratto al concorrente aggiudicatario del presente appalto, alla scadenza dei 12 mesi per
uguale periodo. … omissis”;
CONSIDERATO che in data 20/02/2020, con nota assunta al protocollo generale al n. 7921,
la Società Centro Studi Enti Locali S.p.A. si è dichiarata disponibile a procedere al rinnovo
dell’affidamento alle medesime condizioni e patti già previsti nel contratto in essere;
VISTO il D.Lgs. 267/2000 ed in particolare:
- l’art. 107 che assegna ai dirigenti o responsabili di servizio la competenza in materia di
gestione, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa;
- l’art. 192 che prescrive la necessità di adottare apposita determinazione a contrattare;
RICHIAMATI i seguenti provvedimenti:

- deliberazione di Consiglio Comunale n. 166 del19/12/2019 di approvazione del DUP
(Documento Unico di Programmazione) 2020/2022;
- deliberazione di Consiglio Comunale n. 167 del 19/12/2019 di approvazione del Bilancio di

previsione 2020/2022;
- deliberazione della Giunta comunale n. 13 del 22/01/2020 è stato approvato il Piano
Esecutivo di Gestione (PEG) 2020/2022;
RICHIAMATI, altresì:
- la deliberazione G.C. n. 64 del 26.3.2018, con la quale è stato definito l’assetto
macrostrutturale del Comune di Quarrata , confermando, in sostanza, l’incardinamento di
tutti i Servizi dell’Ente all’interno di tre Aree (all’interno dell’Area Risorse si istituisce un’unità
organizzativa di staff Programmazione e Controllo), ad eccezione del Servizio di Polizia
Municipale che rimane autonomo, istituendo un’unità di staff per anticorruzione e controlli
interni in capo al Segretario Generale;
- i decreti sindacali n. 23 del 14/9/2017 e 24 del 14/9/2017 di nomina del Segretario Titolare
della Sede di Segreteria del Comune di Quarrata e decreto sindacale n.26 del 10/10/2017
recante “ Segretario Generale Dott. Lucio Luzzetti - attribuzioni ex art. 97, comma 4, lett. d)
D.Lgs 267/00” con cui si affidano al Segretario Dott. Luzzetti le funzioni di dirigente dell’area
2 “Servizi alla persona, all’impresa e di supporto amministrativo” ora denominata “Servizi alla
persona e di supporto amministrativo”;
VERIFICATO preventivamente il rispetto delle linee programmatiche e la coerenza con il
documento unico di programmazione,l’ esigibilità del debito nei relativi anni di competenza e
dato atto che il programma dei pagamenti conseguenti all'impegno assunto con il presente
atto è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del pareggio di bilancio
come riformulato dalla l.145/2018;
Ritenuto di dover provvedere in merito,

DETERMINA
1. di rinnovare al Centro Studi Enti Locali S.p.A. l’affidamento del servizio di “Responsabile
della protezione dei dati “ R.P.D.” per il comune di Quarrata” CIG Z29264BF80 per ulteriori
12 mesi, e quindi dal 1/4/2020 al 31/03/2021 ai medesimi patti e condizioni così come
previsto dall’art. 1 del Capitolato Speciale di Appalto,
2. di impegnare quindi la somma complessiva di € 9.638,00 (iva compresa) a favore del
Centro Studi Enti Locali S.p.A.. con sede in Via della Costituente, 15 - loc. Ponte a Egola
56024 - San Miniato (PI) - Partita IVA 02998820233, suddividendola in:
- € 7.228,50 sul capitolo 275/0 del bilancio pluriennale 2020-2022 , annualità 2020;
- € 2.409,50 sul capitolo 275/0 del bilancio pluriennale 2020-2022 , annualità 2021;
3. di dare atto che le liquidazioni avverranno con separato atto del sottoscritto responsabile
previa acquisizione delle fatture da parte della società appaltatrice;
4. Che quanto indicato nel presente atto tiene conto del rispetto delle linee programmatiche e
la coerenza con il Documento Unico di Programmazione;
5. Di specificare che la ditta fornitrice assume tutti gli obblighi necessari a garantire la
tracciabilità dei flussi finanziari di cui all'art. 3 della L. n. 136/2010;
6. di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è il sottoscritto Dott. Lucio
Luzzetti.

Data Il Responsabile del Servizio
2/3



26-02-2020 LUZZETTI LUCIO

3/3


